
                                                
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2025                                                                                                                                № 4143

О    внесении    изменений   в    постановле
Администрации МГО от 15.04.2011  

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  28.12.2009г.  №  381-ФЗ  «Об  основах 
государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской  Федерации», 
Постановлением  Правительства  Челябинской  области  от  25.01.2016г.  №  5-п  «О  порядке 
разработки  и  утверждения  органами   местного  самоуправления  Схемы  размещения 
нестационарных  торговых  объектов  на   землях  или  земельных  участках,  в  зданиях, 
строениях,  сооружениях,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной 
собственности», по результатам рассмотрения предложений   комиссией по формированию и 
согласованию проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Миасского городского округа (протокол № 3 от 29.05.2025г.), руководствуясь Федеральным 
законом  от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  Уставом  Миасского  городского  округа 
Челябинской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменение  в  постановление  Администрации  Миасского  городского 
округа  от  15.05.2017г.  №  2406  «Об  утверждении  схемы  размещения  нестационарных 
торговых объектов на территории Миасского городского округа», а именно:   

1) в  приложении к постановлению в разделе «Центральная  часть» строку № 118
118 ул. Гуськова, 73 

74:34:1500020:128
павильон 
«банкетн
ый зал»

309 128 31.03.2022 - 
31.03.2029

ООО 
«Бисквит» 
ИНН 
7415979346 
ОГРН 
1137415000513

да для 
расширения 
территории 
кафе

муниц
ипаль
ная

исключить.

2) в  приложении к постановлению в разделе «Южная часть» строку  № 218
218 ул. Пушкина, 

район дома № 56 
74:34:2100014:18

киоск 
«продукт
ы»

23 7 нет под 
установку 
киоска

муниц
ипаль
ная

исключить.

3) в  приложении к постановлению в разделе «Восточная часть» строку  № 226
226 ул. Нахимова,       

на остановке 
«Школа-интернат» 
74:34:303003:19

павильон 
«продукт
ы»

157 51 нет павильон 
«Продукты»

муниц
ипаль
ная

исключить.

О  внесении  изменения   в   постановление 
Администрации    Миасского    городского округа 
от  15.05.2017г.  №  2406  «Об  утверждении  схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Миасского городского округа»  



4) в  приложении к постановлению в разделе «Центральная часть» строки  № 20, 
№ 31, № 53, № 61, № 66, № 80, № 93 читать в новой редакции:

20 по пр. Автозаводцев 
на остановке "Ул. 
Ферсмана" (западная 
сторона) 
74:34:1500005:0016
н1 Х 594249.85
У2240904.27
н2 Х 294259.89
У 2240904.43
н3 Х 594259.71
У 2240910.44
н4 Х 594249.70
У 2240910.27

Торгово-
останово
чный 
комплекс

62 60,2 19.07.2021- 
19.07.2028

ИП 
Воскобойников
а Наталья 
Николаевна 
ИНН 
741500227359, 
ОГРН 
0474151610011
5

да установка 
торгового 
павильона

муниц
ипа 
льная

31 ТОК. "Ул. 
Лихачева" 
(восточная сторона)
74:34:16 00 033:23
н1 Х 593392.31
У 2240921.49
н2 Х 593392.20
У 2240927.82
н3 Х 593386.93
У 2240927.80
н4 593386.03
У 2240921.45

Торгово-
останово
чный 
комплекс

36 31,6 20.07.2021- 
20.07.2028

ИП 
Воскобойников
а Наталья 
Николаевна 
ИНН 
741500227359, 
ОГРН 
0474151610011
5

да остановочны
й комплекс

муниц
ипа 
льная

53 в р-не ул.8 
Марта,150 
74:34:1500007:21
н1 Х 593287.92
У 2240894.78
н2 Х593287.94
У 2240895.11
н3 Х 593284.48
У 2240897.67
н4 Х 593276.4
У 2240903.63
н5 Х 593276.09
У 2240903.84
н6 Х 593272.98
У 2240899.34
н7 Х 593273.93
У 2240893.65
н8 Х 593283.59
У 2240894.47

павильон 
(продово
льственн
ые и 
непродов
ольствен
ные 
товары)

117 83 
(пави
льон 
– 
76м2, 
лестн
ица – 
7м2)

14.02.2022- 
14.02.2029

 ИП Борецкая 
Марина 
Александровна 
ИНН 
741503585666 
ОГРН 
3077415337000
12

да размещение 
временного 
некапитально
го 
сооружения.- 
торгового 
павильона 
«Промтовар
ы»

муниц
ипаль
ная

61 ул.8 Марта, район 
дома № 167 
74:34:1600052:1274
павильон
н1 Х 592594.1008
У 2241468.641
н2 Х 592593.7638
У 2241479.0056
н3 Х 592578.1924
У 2241478.3434
н4 Х 592578.2542
У 2241476.3047
н5 Х 592589.4733
У 592589.4733
Входная группа
н1 Х 592594.1008
У 2241468.641
н5 Х 592589.4733
У 2241468.4836
н6 Х 592589.6058
У 2241466.6794
н7 Х 592592.2534
У 2241465.3744

павильон 
(продово
льственн
ые и 
непродов
ольствен
ные 
товары)

144 130 
(пави
льон- 
116м2, 
входн
ая 
групп
а – 
13м2, 
автом
ат по 
прода
же 
воды 
0,9м2)

04.03.2020- 
03.03.2027

ИП Мурашов 
Алексей 
Николаевич 
ИНН 
741511098120 
ОГРН 
3117415150000
57 ИП Слепых 
Константин 
Анатольевич 
ИНН:74151446
1278 
ОГРН:3137415
05600034

да временный 
торговый 
павильон 
«Промтовар
ы»

муниц
ипа 
льная



н8 Х592594.2187
У 2241465.455

66 ул. Лихачева, район 
дома № 25 
74:34:1500007:36
Павильон
н1 Х 593312.3281
У 2240878.3439
н2  Х 593309.6795
У 2240881.3112
н3 Х 593303.6662
У 2240875.5906
н4 Х 593309.1258
У 2240869.5555
н5 Х 593312.3281
У 2240872.7865
Входная группа
н6 Х 593311.5
У 2240879.3704
н7 Х 593311.8379
У 2240879.7773
н8 Х 593311.8239
У 2240880.8123
н9 Х 593310.9848
У 2240881.6424
н10 Х 593310.1637
У 2240881.7143
н2  Х 593309.6795
У 2240881.3112

павильон 
(продово
льственн
ые 
товары 
(овощи)

49 64,7 
(пави
льон 
– 
62м2, 
входн
ая 
групп
а – 
2,7м2)

10.09.2022 - 
10.09.2029

Шаморкин 
Иван 
Владимирович 
ИНН 
741511905630 
ОГРН 
3227456000185
85

да временное 
некапитально
е сооружение

муниц
ипаль
ная

80 на остановке 
общественного 
транспорта. "Ул. Ст. 
Разина" (северная 
сторона) 74:34:15 00 
009:37
н1 Х 592396.87
У 2241520.64
н2 Х 592403.34
У 2241529.47
н3 Х 592392.32
 У 2241537.57
н4 Х 592389.64
У 2241533.91
н5 Х 592396.85
У 2241528.41
н6 Х 592393.04
У 2241523.46

Торгово-
останово
чный 
комплекс

97,3 92,7 20.07.2021- 
20.07.2028

ИП 
Воскобойников
а Наталья 
Николаевна 
ИНН 
741500227359, 
ОГРН 
0474151610011
5

да проектирова
ние и 
размещение 
временного 
павильона 
«Продукты»

муниц
ипаль
ная

93 ул. Ак. Павлова, 
район дома № 13 
74:34:15 00 008:0017
н1 Х 592898.94
У 2240935.44
н2 Х 592878.84
У 2240928.40
н3 Х 592881.69
У 2240932.45
н4 Х 592871.86
У 2240935.44

павильон 
(непродо
вольствен 
ные 
товары)

65 58.1 01.07.2021 - 
01.07.2028

ИП 
Воскобойников
а Наталья 
Николаевна 
ИНН 
741500227359, 
ОГРН 
0474151610011
5

да установка 
торгового 
комплекса

муниц
ипаль
ная

5) в приложении к постановлению в  разделе «Северная  часть» строки № 170, 301 
читать в новой редакции:

170 пр. Октября, на 
остановке 
общественного 
транспорта «ул. 
Жуковского» 
74:34: 0000000:306 
74:34:05 05 013:7
н1 Х 603363.93

торговоос
тановочн
ый 
комплекс

35

106,5  19.07.2021- 
19.07.2028

 ИП 
Воскобойников
а Наталья 
Николаевна 
ИНН 
741500227359, 
ОГРН 
0474151610011

да торговый 
павильон с 
остановочны
м 
комплексом

муниц
ипаль
ная



У 2243813.47
н2 Х 603361.66
У 2243818.23
н3 Х 603356.07
У 2243815.98
н4 Х 603356.54
У 2243815.02
н5  Х 603358.19
У 2243811.61
н6 Х 603359.28
У 2243811.14
н1 Х 603377.14
У 2243820.11
н2 Х 603374.98
У 2243824.63
н3 Х 603361.66
У 2243818.23
н4 Х 603362.03
У 2243813.47

108

5

301 пересечение пр. 
Макеева и ул. 
Менделеева н1 Х 
604566.90 У 
2243874.19 н2 Х 
604571.89 У 
2243874.45 н3 Х 
604571.83 У 
2243875.70 н4 Х 
604570.83 У 
2243875.65
н5 Х 604570.63 У 
2243879.39 н6 Х 
604566.63 У 
2243879.1 н7 Х 
604566.90 У 
2243874.19

павильон 
(продово
льствен 
ные 
товары)

21 21 16.05.2025 
16.05.2032

ИП Архипов 
Александр 
Сергеевич 
ИНН 
741500020234 
ОГРН 
3127415108000
11

да торговый 
павильон

муниц
ипаль
ная

  2.  Начальнику  сектора  организации  торговли  Управления  экономики 
Администрации  Миасского  городского  округа  представить  информацию  о  вносимых  в 
Схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  изменениях  в  Министерство 
промышленности,  новых  технологий  и  природных  ресурсов  Челябинской  области,  в 
пятидневный срок со дня утверждения настоящего постановления.  

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:
1) направить настоящее постановление в полном объёме для опубликования в сетевом 

издании средств массовой информации  «МПА-Урал» (мпа-урал.рф, регистрация в качестве 
сетевого издания: ЭЛ № ФС  77-73516 от 31.08.2018);

2)  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  Администрации 
Миасского городского округа Челябинской области в  информационно-коммуникационной 
сети «Интернет».

4.  Контроль  исполнения    настоящего   постановления   возложить  на заместителя 
Главы Округа (по экономическому развитию и инвестициям).

  
Глава
Миасского городского округа
Челябинской области                                                                                                Ю.В. Ефименко

Пономарева Е.М. 
26-42-09 


	1. Внести изменение в постановление Администрации Миасского городского округа от 15.05.2017г. № 2406 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Миасского городского округа», а именно:
	1) в приложении к постановлению в разделе «Центральная часть» строку № 118
	исключить.
	2) в приложении к постановлению в разделе «Южная часть» строку № 218
	исключить.
	3) в приложении к постановлению в разделе «Восточная часть» строку № 226
	исключить.
	4) в приложении к постановлению в разделе «Центральная часть» строки № 20, № 31, № 53, № 61, № 66, № 80, № 93 читать в новой редакции:
	5) в приложении к постановлению в разделе «Северная часть» строки № 170, 301 читать в новой редакции:
	
	2. Начальнику сектора организации торговли Управления экономики Администрации Миасского городского округа представить информацию о вносимых в Схему размещения нестационарных торговых объектов изменениях в Министерство промышленности, новых технологий и природных ресурсов Челябинской области, в пятидневный срок со дня утверждения настоящего постановления.
	3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:
	1) направить настоящее постановление в полном объёме для опубликования в сетевом издании средств массовой информации «МПА-Урал» (мпа-урал.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-73516 от 31.08.2018);
	2) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Миасского городского округа Челябинской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Округа (по экономическому развитию и инвестициям).
	Пономарева Е.М.
	26-42-09

